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magte. Jeg skelner derfor mellem Gede- 
òg Faareavl. Til den første vil jeg nok 
være med til at stille et Beløb til Raadig- 
hed, men til Faareavlen kan man godt 
stryge Tilskuddet. 
홢 Det ærede Medlem for Viborg Amts 

4de Valgkreds (Rasmus Hansen):, sagde, at 
naar vi nu skulde til at revidere Rusdyr- 
aylslovén, skulde den Skade, vi kunde 
komme til at gøre, være saa ringe som 
muligt. Jeg vil dertil sige, at vi bør revi- 
dere Loven paa en saadan Maade, at der 
overhovedet ikke gøres den ringeste Skade, 
og det kan 홢 godt lade sig gøre samtidig i 
med, ät man nedsætter de Bevillinger, der 
nu efter Loven af 1902 gaa ud af Stats- 
kassen. I 홢, . >,. , I . . '  :>:홢, 'I' 

Formanden; Folketingsmanden for 
Viborg Amts 4de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 홢 -  

Rasmus Hansen :  Det vilde i høj 
Grad glæde mig, om det ærede Medlem 
fra Ribe (Brorsen) kunde faa Ret i sin 
sidste Udtalelse om," at der ikke behøver 
at blive gjort den mindste Skade med den 
Revision, vi nu ere i Færd med. Det er 
dog ikke for at sige det, at jeg har be- 
gæret Ordet. Men det ærede Medlem 
sagde, at han fandt det rigtigt, at vi for 
Hingste baade havde lndivids- og Af- 
komspræmier, altsaa Individspræmier for 
de yngre og Afkomspræmier, tor de ældre, 
og han føjede til, at han kunde ikke for- 
staa, at: jeg havde rettet en Kritik mod 
dette System. Men der = ha r  det: ærede 
Medlem fuldkomment misforstaaet mig. 
Hele mit Foredrag gik netop ud paa, at 
vi skulde have Individspræmier for de 
yngre og Afkomspræmier for ; de ældre. 
Det, jeg rettede min Kritik mod, var For- 
andringerne af Reglerne. Nu er det saa- 
ledes, at IndividsbedømmelsS begynder ved 
det 4de Aar og hører op i :6-Aars Alde- 
ren, og det er rigtigt, fordi man paa 
Statsskuerne maa have fuldt udviklede 
Individer at bedømme, men ifølge Ijòvfor- 
slaget skal denne Bedømmelse begynde i 

I det 3die Aar og holde op i 5-Aars Alde- 
ren ; men 3-Aars Hingste ere ikke udvik- 
lede Dyr, de ere blot Plage. Jeg mener 
ligeledes, at det er for tidligt, at de fra 
det ßte Aar ikke skulle kunne konkurrere 
til andet end Afkomspræmier, Derimod 
.rettede jeg ikke min Kritik mod det, det 
ærede Medlem "anførte. ; ' 

N. C. Jensen: Jeg har den Opfat- 
. tèlse, at dette Lovforslag ikke skal drøftes 

paa Grundlag af Spørgsmålet om, hvor- 
vidt det danske Landbrug: ved Halverin- 
gen af de Tilskud, det hidtil. har nydt, kan 
bestaa eller, ikke. Jeg tror ikke, at Lov- 
forslaget i saa Henseende kommer til at 
spille nogen, jeg kunde fristes til at sige, 
nævneværdig Rolle, Nej, det . Grundlag, 
hvorpaa Lovforslaget skal drøftes, er, man 
kunde kalde det, et nationaløkonomisk. 
Det er de store Indtægtskilder, der ude 
fra flyde til dette Land, som vi skulle ; se 
paa, og det, man skal have for Øje, er, 
om man ved de Bevillinger, der indføres 
paa Husdyrloven, kan bidrage til yder- 
ligere at forøge disse Indtægtskilder. Paa 
dette Grundlag maa Drøftelsen af denne 
S a ,  ske. -.i 홢. ' 

Jeg slutter mig ganske t i l  den ærede 
Ordførers Beklagelse af, at Landbofor- 
eningernes Tillidsmænds Indstillinger til 
Landbrugsministeriet ikke ere vedhæftede 
Lovforslaget som Bilag, og jeg vil udtale 
Haabet om, at de ikke alene maa blive 
stillede til Udvalgets Raadighed, hvad den 
højtærede Minister har bebudet, og hvad 
der selvfølgelig vil ske, men, at de ogsaa 
maa blive optagne som Bilag til Betænk- 
ningen j da jeg tror, at det har overordent- 
lig stor Betydning, at man ude i de ar- 
bejdende Landboforeningskredsé faar Lej- 
lighed t i l  at se, om cle Indstillinger, Til- 
lidsmændene have gjort, 'ere i Overens- 
stemmel'se med det, 홢- der burde være det , 
egentlige Grundlag tor disse Indstillinger. 
Dette vil jeg henstille til det kommende 
Udvalg at tage under,Overvejelse. 

Det, glædede . mig overordentligt at 
høre den højtærede Landbrugsminister ved 
Forelæggelsen understrege ~  saaledes 
syntes det i hvert Fald mig 홢, at dette 
Lovforslag Ffremsatt.es med, Beredvillighed 
til Forhandling. Saa vidt jeg i Øjeblikket 
husker, . sagde den højtærede Minister, at 
hvorvidt de her foreslaaede Regler skulle 
lægges til Grund, eller man skal blive 
staaende. ved det gamle Grundlag, som i 
og for sig, ftf alle erkendes for at have 
været et godt Grundlag, kan der forhand- 
les om. Den højtærede Minister har der- 
med .indtaget et Standpunkt, som sikkert 
i ,,.)lØj Grad vil fremme Arbejdet paa dette 
Lovforslag og gøre det muligt at naa et 
Resultat, der kan blive ,til, største Nytte 
og Støtte 홢 for dem, der skulle arbejde ude 
i Landboforeningerne. -  

Jeg skal ikke komme ind paa mange 
Detailspørgsmaal, Lovforslagets Enkelt- 
heder ere jo allerede drøftede af forskel- 
lige ærede Talere. Der er kun nogle faa , 
Spørgsmaal, som jeg skal berøre, og med 


